
Página 25329Número 207	 Martes, 7 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

5585	 Orden de 2 de septiembre de 2021, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se 
modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

La modificación de la relación de puestos de trabajo que se contiene en esta 
Orden deriva de la modificación del Decreto n.º 44/2021, de 9 de abril, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, a fin de adaptar la misma a la nueva organización 
administrativa, establecida por el Decreto 34/2021, de 3 de abril, y a la 
distribución de competencias que resulta de las modificaciones llevadas a cabo en 
los órganos directivos para garantizar la mayor eficiencia, agilidad y eficacia en la 
actuación de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
y en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido de la 
Ley de la Función Pública de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo de esta 
Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos del día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, a 2 de septiembre de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-070921-5585



Página 25330Número 207	 Martes, 7 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 3 - 

 
ANEXO  

CREACIONES 
 
 
 
CONSEJERÍA:ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL 
CENTRO DIRECTIVO:D.G. DE ESTRATEGIA ECONOMICA 

CEN DESTINO:30270 D.G. DE ESTRATEGIA ECONOMICA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST. 

OBSERVACIONES 

DU00037 DIRECTOR/A UNIDAD COORD.INSTRUM.EU.RECUP. 30 F 27.079,64 S L A1 AF000 
AGX00 

 ESPECIAL  R.N. 

 

NPE: A-070921-5585


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8432/2021	Orden de 2 de septiembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8442/2021	Orden de 2 de septiembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que delega el Secretario General la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8478/2021	Orden por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de 31 de mayo de 2021 por la que se aprueban las bases reguladoras de la Línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas de la Región de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8484/2021	Modificación del extracto de la Resolución de 19 de julio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para el mantenimiento de la actividad comercial y otras actividades no esenciales para p
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8391/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de línea eléctrica aérea de alta tensión a 132 KV para la evacuación de energía generada por 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	8208/2021	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de deslinde de los bienes de dominio público marítimo-terrestre en los tramos de costa de unos 120 metros, en la zona de la play
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8417/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 16/2021 del presupuesto en vigor.
	Cartagena
	8433/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de julio de 2021 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas de alto interés municipal del Ayuntamiento de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	8395/2021	Aprobación inicial de un convenio de colaboración con la Universidad Politécnica de Cartagena, para elaboración de propuestas arquitectónicas, dentro de los trabajos finales de estudios del Máster Universitario en Arquitectura de la ETSAE, para 
	Murcia
	8425/2021	Aprobación inicial del proyecto de estudio de detalle referente a manzanas Y1, Y2, Y3 para su agrupación en una sola manzana Y1’ de la Unidad de Actuación VI del Plan Parcial ZM-Zn3, Zarandona.
	San Javier
	8313/2021	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al cuarto bimestre de 2021 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	8032/2021	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación de carácter permanente del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Totana
	8420/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-06T14:47:39+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



